
   

 

SMLOUVA O DÍLO �. SMLO-231/1073/200/20/2017 

na zhotovení díla 

„Oprava silnice III/3061 Prosetín - Cej�ov“ 

 

  kterou uzav�ely níže uvedeného dne, m�síce a roku tyto smluvní strany:  

 

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Zastoupená:  Ing. Miroslavem N�mcem – �editelem 

Se sídlem:  Pardubice, Doubravice 98, PS� 533 53 

I�O:   00085031 

DI�:   CZ00085031 

Zapsána v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 

Bankovní spojení: �eská spo�itelna a.s. 

�íslo ú�tu:  27-1206774399/0800 

E-mail:   info@suspk.cz 

����	
��������
������
��
������
������	�   

����
� ������
!����
–
��� ���  

Ing. Antonín Jal"vka – jmenovaný zástupce statutárního orgánu 

Mgr. Josef Neumann, LLM – jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu 

Osoby oprávn�né jednat ve v�cech technických:  

Ing. Ji�í Synek – technický nám�stek  

Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek@suspk.cz  

Bc. Radim Malát – vedoucí odd�lení p�ípravy staveb 



Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz  

Osoby oprávn�né k provád�ní zápis" a podepisování stavebního deníku a k p�edání 
staveništ� a k podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí stavby:  

Ing. Ji�í Synek – technický nám�stek  

Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek @suspk.cz  

Bc. Radim Malát – vedoucí odd�lení p�ípravy staveb 

Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz  

Ing. Milan Skýba – vedoucí odd�lení inženýrinku, 
p�ísp�vkových a dota�ních program" 

Tel: +420 724 105 131, e-mail: milan.skyba@suspk.cz  

p. Michal Kone�ný – technik 

Tel. +420 602 476 521, e-mail: michal.konecny@suspk.cz  

(dále jen „Objednatel“)  

 

II. Název / obchodní firma / jméno a p�íjmení: 

 SPOLE�NOST  M – SILNICE a MPS �epí 

Se sídlem:   Resslova 956/3, 502 00 Hradec Králové   

Zastoupená : ing. Zde#kem Babkou, výkonným �editelem, na základ� plné moci 

Vedoucí �len spole�nosti :  

M – SILNICE a.s.  

Sídlo : Husova 1697, 530 03 Pardubice  

I�O:  42196868,  DI�: CZ42196868 

Bankovní spojení : �eská spo�itelna a.s., pobo�ka Hradec Králové  

�íslo ú�tu : 7537062/0800, 

IBAN = CZ52 0800 0000 0000 0753 7062 

Zastoupená : ing. Zde#kem Babkou, výkonným �editelem,  na základ� plné moci   

Osoby oprávn�né jednat ve v�cech technických:    

p. Josef $ezní�ek  -  výrobní nám�stek     tel. 602 381 345 

Ing. Milan Orlík  -   vedoucí obchodn� technického odd�lení   tel. 602 408 287 



Osoby oprávn�né k vedení a podepisování stavebního deníku: 

Ing. Petr Mundil  – stavbyvedoucí                                                 tel.�724 838 998 

p. Josef $ezní�ek  -  výrobní nám�stek     tel. 602 381 345 

p. Petr Mikan – mistr HSV                                                                               tel. 602 521 261    

Osoby oprávn�né k p�evzetí staveništ� a podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí stavby:  

Ing. Petr Mundil  – stavbyvedoucí                                                 tel.�724 838 998 

p. Josef $ezní�ek  -  výrobní nám�stek     tel. 602 381 345 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, pod sp.B zn.430 
 

Bankovní spojení:  �eská spo�itelna a.s., pobo�ka Hradec Králové 

�íslo ú�tu: 1080015329/ 0800 

E-mail:   stred@msilnice.cz 

 

�len spole�nosti :  

MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o.  

Sídlo : �epí 104, 533 32 �epí  

 I�O: 29148871,  DI�: CZ291148871     

Bankovní spojení :  Komer�ní banka a.s., pobo�ka Pardubice 

�íslo ú�tu : 107-4527400287/0100 

Zastoupená :  Ladislavem Šebkem, jednatelem spole�nosti  

Osoby oprávn�né jednat ve v�cech technických:    

Ing. Tomáš �ervencl – stavbyvedoucí mosty a inženýrské konstrukce  

Osoby oprávn�né k vedení a podepisování stavebního deníku: 

Ing. Tomáš �ervencl – stavbyvedoucí mosty a inženýrské konstrukce 

Osoby oprávn�né k p�evzetí staveništ� a podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí stavby: 

Ing. Tomáš �ervencl – stavbyvedoucí mosty a inženýrské konstrukce 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, pod sp.C zn.31974 

 



(dále jen „Zhotovitel“) 

(spole�n� dále jako „Smluvní strany“) 

I. Základní ustanovení a ú�el smlouvy 

I.1. Tato smlouva je uzav�ena dle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský 
zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis" (dále jen „Ob�anský zákoník“); práva a 
povinnosti stran touto smlouvou neupravená se �ídí p�íslušnými ustanoveními 
Ob�anského zákoníku. 

I.2. Smluvní strany prohlašují, že jejich identifika�ní údaje uvedené v této smlouv� jsou 
v souladu se skute�ností v dob� uzav�ení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
zm�ny dot�ených údaj" oznámí bez prodlení písemn� druhé smluvní stran�. P�i 
zm�n� identifika�ních údaj" smluvních stran v�etn� zm�ny ú�tu není nutné uzavírat 
ke smlouv� dodatek. V p�ípad� zm�ny ú�tu Zhotovitele je Zhotovitel povinen doložit 
vlastnictví k novému ú�tu, a to kopií p�íslušné smlouvy nebo potvrzením pen�žního 
ústavu; stanoví-li tak zákon �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis" (dále jen „Zákon o DPH“), musí být nový ú�et bankovním ú�tem 
zve�ejn�ným ve smyslu tohoto Zákona o DPH. 

I.3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávn�ny. 

I.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborn� zp"sobilý k zajišt�ní p�edm�tu pln�ní podle této 
smlouvy. 

I.5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailn� seznámil s rozsahem a povahou pln�ní, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci pln�ní 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci pln�ní za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v �l. III. této smlouvy. 

I.6. Ú�elem smlouvy je zhotovení díla Oprava silnice III/3061 Prosetín - Cej�ov. 

I.7. P�edpokládá se, že p�edm�t smlouvy bude spolufinancován ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury. 

I.8. Tato smlouva je uzav�ena v návaznosti na výsledek zadávacího �ízení na ve�ejnou 
zakázku s názvem „Oprava silnice III/3061 Prosetín - Cej�ov“ (dále jen „Ve�ejná 
zakázka“), které bylo realizováno Objednatelem v pozici zadavatele ve�ejné zakázky 
podle zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis" (dále jen „ZZVZ“). 

I.9. Pojmy s velkými po�áte�ními písmeny definované v této smlouv� mají význam, jenž 
je jim ve smlouv� p�ipisován. Pro vylou�ení jakýchkoliv pochybností se smluvní 
strany dále dohodly, že: 

a) v p�ípad� jakékoliv nejistoty ohledn� výkladu ustanovení smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší mí�e zohled#ovala ú�el Ve�ejné 
zakázky vyjád�ený v zadávací dokumentaci a smlouv�; 



b) Zhotovitel je vázán svou nabídkou p�edloženou Objednateli v rámci zadávacího 
�ízení na Ve�ejnou zakázku, která se pro úpravu vzájemných vztah" 
vyplývajících ze smlouvy použije subsidiárn�. 

II. P�edm�t smlouvy 

II.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na sv"j náklad a nebezpe�í stavbu 
„Oprava silnice III/3061 Prosetín - Cej�ov“ (dále jen „Stavba“) v rozsahu dle: 

• Projektové dokumentace pro provedení stavby zpracované spole�nostmi 
PRODIN, a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, I�. 252 92 161 a MDS projekt 
s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, I�: 274 87 938, které tvo�í p�ílohu �. 
1 této smlouvy; 

• p�edpis" upravujících provád�ní stavebních d�l a ustanovení této smlouvy 

(dále jen „Dílo“). 

II.2. Sou�ástí Díla je také:  

• zajišt�ní dopravn� inženýrského rozhodnutí (dále také jen „DIR“); 

• projekt a realizace dopravn� inženýrských opat�ení (dále také jen „DIO“) - práce 
budou provád�ny za �áste�né dopravní uzavírky; 

• vyhotovení projektové dokumentace skute�ného provedení stavby a 
geodetického zam��ení stavby v�etn� geometrického plánu. Projektová 
dokumentace skute�ného provedení Stavby a geodetické zam��ení Stavby 
budou Objednateli dodány také v elektronické podob�, a to na CD ROM 
ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty 
*.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zárove# *.pdf. (geodetické zam��ení 
bude vyhotoveno v digitální form� – referen�ní systém Bpv), ve t�ech 
vyhotoveních; 

• zpracování podrobné pasportizace p�ilehlých objekt" (dom", oplocení apod.) 
a následné repasportizace po skon�ení stavby ve t�ech vyhotoveních v�etn� 
elektronické podoby na CD; 

• zajišt�ní informování p�ímo dot�ených fyzických a právnických osob o dob� 
trvání, míst� a rozsahu prací provád�ných na opravovaném úseku Stavby, a to 
nejpozd�ji 7 pracovních dní p�ed zahájením prací; 

• zpracování zprávy o pr"b�hu stavby v�etn� fotodokumentace ve 3 
vyhotoveních v�etn� elektronické podoby na CD; 

• Stavba bude ozna�ena dv�ma informa�ními plechovými/plastovými tabulemi na 
podstavcích o rozm�rech 2*1 m s textem „Akce je financována z prost�edk" 
Státního fondu dopravní infrastruktury – „Oprava silnice III/3061 Prosetín - 
Cej�ov“, tabule bude dále obsahovat logo SFDI, ozna�ení Objednatele (Správa 
a údržba silnic Pardubického kraje) v�etn� jeho loga, ozna�ení Zhotovitele 
v�etn� jeho loga, ozna�ení stavbyvedoucího v�etn� telefonního kontaktu, 
ozna�ení projektanta v�etn� telefonního kontaktu a p�ípadného loga, termín 
realizace, ozna�ení koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na 



staveništi (dále jen „Koordinátor BOZP“) v�etn� telefonního kontaktu, 
ozna�ení technického dozoru investora v�etn� telefonního kontaktu; 

• povinnost Zhotovitele provést vytý�ení prostorové polohy Stavby p�ed jejím 
zahájením odborn� zp"sobilými osobami a ov��ení výsledku vytý�ení ú�edn� 
oprávn�nými zem�m��ickými inženýry; 

• povinnost Zhotovitele vést stavební deník stavby; 

• povinnost Zhotovitele provád�t pr"b�žné testy a komplexní zkoušky dle plánu 
�ízení a kontroly jakosti; 

• zabezpe�ení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání ve�ejného 
prostranství a komunikací dle platných p�edpis", bude-li pot�ebné; 

• zpracování dokumentace do�asného dopravního zna�ení v�etn� projednání 
s p�íslušnými správními orgány, bude-li pot�ebné; 

• osazení a údržba dopravního zna�ení v pr"b�hu provád�ní stavebních prací 
dle dokumentace do�asného dopravního zna�ení, v�etn� uvedení do 
p"vodního stavu a vrácení jejich správci, bude-li pot�ebné; 

• zajišt�ní sjízdnosti objízdných tras (vyjma zimní údržby, není-li dohodnuto 
jinak), provád�t pravidelné kontroly o jejich stavu a odstra#ovat dopravní 
závady (zejména výtluky, „utržené“ krajnice, poškozené dopravní zna�ení); 

• vybudování a zajišt�ní za�ízení staveništ� a jeho provoz v souladu s pot�ebami 
Zhotovitele, dokumentací p�edanou Objednatelem, požadavky Objednatele 
a s platnými právními p�edpisy, v�etn� p�ípadného zajišt�ní ohlášení 
dle zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební 
zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis" (dále jen „Stavební zákon“); 

• zajišt�ní funkce odpov�dného geodeta po dobu realizace Stavby; 

• p�edání odpadu k odstran�ní na �ízenou skládku nebo jiný zp"sob jeho 
odstran�ní nebo využití v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o zm�n� n�kterých dalších zákon", ve zn�ní pozd�jších p�edpis" (dále jen 
„Zákon o odpadech“); o zp"sobu nakládání s odpadem bude Objednateli 
p�edložen písemný doklad vystavený p�íslušnou oprávn�nou osobou podle 
Zákona o odpadech; 

• návrh provozních �ád" a technických za�ízení, dodávka všech doklad" 
o zkouškách, revizích, atestech a provozních návod" a p�edpis" v �eském 
jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních) v�etn� zaškolení obsluhy, bude-li 
pot�ebné; 

• p�edání všech doklad" a náležitostí umož#ujících zahájení �ízení, p�ípadn� 
jiného postupu dle Stavebního zákona, na základ� kterého bude možno zapo�ít 
s trvalým užíváním Stavby, tj. aby bylo možno vydat kolauda�ní souhlas nebo 
bylo možno Stavbu trvale užívat na základ� oznámení stavebnímu ú�adu se 
zapo�etím užívání dle Stavebního zákona; 

• z�ízení deponie materiál" tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních 
pozemcích; 



• provedení p�edepsaných zkoušek dle platných právních p�edpis" a technických 
norem, úsp�šné provedení t�chto zkoušek je podmínkou k p�evzetí Díla; 

• zajišt�ní bezpe�ných p�echod" a p�ejezd" p�es výkopy pro zabezpe�ení 
p�ístupu a p�íjezdu k objekt"m; 

• udržování Stavbou dot�ených povrch", zpevn�ných ploch, ve�ejných 
komunikací a výjezd" ze staveništ� v �istot� a jejich uvedení do p"vodního 
stavu, 

• zajišt�ní ochrany proti ší�ení prašnosti a nadm�rného hluku; 

• provedení veškerých geodetických prací a p�ípadných dopl#ujících pr"zkum" 
souvisejících s provedením Díla; 

• zajišt�ní zpracování všech p�ípadných dalších dokumentací pot�ebných pro 
provedení Díla; 

• hlášení archeologických nález" v souladu se zákonem �. 20/1987 Sb., o státní 
památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jších p�edpis". 

II.3. Vyfrézovaný materiál ze stavby je majetkem Objednatele a bude bezplatn� 
p�evezen, množství bude doloženo vážním lístkem a protokolárn� uložen na skládku 
cestmistrovství Hlinsko (p�ebírající vedoucí cestmistr nebo jim pov��ená 
osoba).  

II.4. Stavba bude realizována v jedné etap� výstavby a Objednateli bude Dílo p�edáno 
jako jeden celek. 

II.5. Projektová dokumentace pro výb�r Zhotovitele a pro provád�ní Stavby nenahrazuje 
výrobní dokumentaci. Pokud vyvstane v pr"b�hu realizace Díla nutnost zpracování 
výrobní dokumentace, zajistí ji Zhotovitel na své náklady. 

II.6. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s technickými a právními p�edpisy 
platnými v �eské republice v dob� provád�ní Díla. Pro provedení Díla jsou závazné 
všechny platné normy �SN. 

II.7. Zhotovitel se zavazuje pr"b�žn� provád�t veškeré pot�ebné zkoušky, m��ení 
a atesty k prokázání kvalitativních parametr" p�edm�tu Díla. 

II.8. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré �innosti a úkony související s provedením 
Díla nutné pro vydání kolauda�ního souhlasu pro Stavbu, zejména vy�izování 
veškerých povolení, p�ekop", zábor", souhlas", oznámení apod. 

II.9. Objednatel se zavazuje dokon�ené Dílo bez vad a nedod�lk" bránících jeho 
�ádnému užívání p�evzít a zaplatit za n� Zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu 
dle �l. III. této smlouvy. Vadami a nedod�lky nebránícími �ádnému užívání Díla se 
rozumí pouze drobné ojedin�lé vady a drobné ojedin�lé nedod�lky, které ani samy 
o sob� ani ve spojení s jinými nebrání užívání p�edm�tu Díla funk�n� nebo esteticky, 
ani užívání p�edm�tu Díla podstatným zp"sobem neomezují. 

II.10. P�ípadné vícepráce �i mén�práce budou smluvními stranami sjednány písemnými 
dodatky smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzav�ení p�íslušného dodatku 
ke smlouv�. Nezbytným p�edpokladem uzav�ení dodatku na realizaci víceprací je 
zadání víceprací v souladu se ZZVZ, p�ípadn� jiným právním p�edpisem 
nahrazujícím ZZVZ. 



II.11. Smluvní strany prohlašují, že p�edm�t pln�ní podle smlouvy není pln�ním 
nemožným a že smlouvu uzavírají po pe�livém zvážení všech možných d"sledk". 
Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce 
mohou být dokon�eny zp"sobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

III. Cena díla a platební podmínky 

III.1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za �ádn� provedené Dílo, byla 
sjednána na základ� výsledku zadávacího �ízení Ve�ejné zakázky a �iní: 

 21 520 874,- K� (Slovy: 
dvacetjedenmilionp�tsetdvacettisícosmsetsedmdesát�ty�i korun �eských) bez DPH 
(dále jen „Smluvní cena“).  

DPH �iní 4 519 384,- K� (Slovy: �ty�imilionyp�tsetdevatenácttisíct�istaosmdesát�ty�i  
korun �eských).  

Sazba DPH je 21%.  

Cena v�etn� DPH �iní 26 040 258,- K� (Slovy: 
dvacetšestmilion��ty�icettisícdv�st�padesátosm korun �eských).  

 

Uvedená Smluvní cena za Dílo bez DPH je cenou nejvýše p�ípustnou, kterou nelze 
p�ekro�it, a která zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele vzniklé v souvislosti 
s provád�ním Díla. DPH bude fakturováno podle Zákona o DPH. Zhotovitel odpovídá 
za to, že sazba dan� z p�idané hodnoty (DPH) bude stanovena v souladu s platnými 
právními p�edpisy. V p�ípad�, že Zhotovitel stanoví sazbu DPH �i DPH v rozporu 
s platnými právními p�edpisy, je povinen uhradit Objednateli veškerou škodu, která 
mu v souvislosti s tím vznikla. 

Uvedenou cenu za Dílo je možné m�nit pouze: 

a) v p�ípad� zm�ny výše DPH v d"sledku zm�ny právních p�edpis". V p�ípad�, 
že dojde ke zm�n� zákonné sazby DPH, je Zhotovitel k Smluvní cen� za Dílo 
bez DPH povinen ú�tovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že 
v p�ípad� zm�ny ceny Díla v d"sledku zm�ny sazby DPH není nutno ke 
smlouv� uzavírat dodatek; 

b) nebude-li n�která �ást Díla v d"sledku sjednaných mén�prací provedena, 
bude cena za Dílo snížena, a to ode�tením veškerých náklad" na provedení 
t�ch �ástí Díla, které v rámci mén�prací nebudou provedeny. Náklady na 
mén�práce budou ode�teny ve výši sou�tu veškerých odpovídajících položek 
a náklad" neprovedených dle položkového rozpo�tu, který je sou�ástí nabídky 
Zhotovitele podané na p�edm�t pln�ní v rámci zadávacího �ízení Ve�ejné 
zakázky (dále jen „Položkový rozpo�et“), 

c) p�i�tením veškerých náklad" na provedení t�ch �ástí díla, které Objednatel 
na�ídil formou víceprací provád�t nad rámec množství nebo kvality uvedené 
v projektové dokumentaci nebo Položkovém rozpo�tu. 



Rozsah p�ípadných mén�prací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož 
i jakékoliv p�ekro�ení ceny stanovené v tomto odstavci smlouvy budou vždy p�edem 
sjednány dodatkem k této smlouv�, není-li ve smlouv� stanoveno jinak. 

III.2.  Zálohy na platby nejsou sjednány. 

III.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základ� 
Zhotovitelem uplatn�ných díl�ích da#ových doklad"/faktur a kone�ného da#ového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle smlouvy a na základ� 
podmínek dále v této smlouv� specifikovaných. 

III.4. Lh"ta splatnosti da#ových doklad"/faktur je 30 kalendá�ních dn" ode dne 
prokazatelného doru�ení da#ového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními 
stranami Objednateli. 

III.5. Nebude-li na da#ovém dokladu/faktu�e uvedeno jinak, bude Objednatel hradit 
fakturovanou �ástku vždy na ten ú�et Zhotovitele, který je správcem dan� zve�ejn�n 
zp"sobem umož#ujícím dálkový p�ístup dle §109 odst. 2 písm. c) Zákona o DPH. 
Jestliže bude na da#ovém dokladu/faktu�e uveden jiný ú�et Zhotovitele, než takto 
zve�ejn�ný, bere Zhotovitel na v�domí, že Objednatel je bez dalšího oprávn�n 
zaplatit na uvedený ú�et pouze fakturovanou �ástku bez DPH; Objednatel 
v takovém p�ípad� zaplatí DPH p�ímo na ú�et správce dan�. O takovémto postupu 
Objednatel dodate�n� písemn� informuje Zhotovitele.   

III.6. Pokud je v okamžiku fakturace o Zhotoviteli zve�ejn�na zp"sobem umož#ujícím 
dálkový p�ístup skute�nost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ru�ení dle 
§109 odst. 3 Zákona o DPH, bere Zhotovitel na v�domí, že Objednatel je bez 
dalšího oprávn�n zaplatit na ú�et Zhotovitele pouze fakturovanou �ástku bez DPH; 
Objednatel v takovém p�ípad� zaplatí DPH p�ímo na ú�et správce dan�. 
O takovémto postupu Objednatel dodate�n� písemn� informuje Zhotovitele.  

III.7. Da#ový doklad/faktura musí obsahovat všechny náležitosti �ádného ú�etního 
a da#ového dokladu ve smyslu p�íslušných právních p�edpis", zejména Zákona 
o DPH, a dle požadavk" Objednatele stanovených touto smlouvou. V p�ípad�, že 
da#ový doklad/faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávn�n ji 
vrátit ve lh"t� splatnosti zp�t Zhotoviteli k dopln�ní, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností. Lh"ta splatnosti po�íná b�žet znovu od op�tovného doru�ení náležit� 
dopln�ného �i opraveného da#ového dokladu/faktury Objednateli. 

III.8. V souladu se Zákonem o DPH sjednávají smluvní strany díl�í pln�ní v rozsahu 
skute�n� provedeného pln�ní za kalendá�ní m�síc. Díl�í pln�ní odsouhlasené 
Objednatelem v soupisu skute�n� provedených prací v rozsahu díl�ího pln�ní dle 
harmonogramu realizace díla, který tvo�í p�ílohu �. 3 této smlouvy, a zjiš%ovacího 
protokolu se považuje za samostatné zdanitelné pln�ní uskute�n�né poslední 
pracovní den kalendá�ního m�síce. Zhotovitel vystaví na m�sí�ní zdanitelné pln�ní 
díl�í da#ový doklad/fakturu, v�etn� DPH, jejíž nedílnou sou�ástí bude soupis 
provedených prací v rozsahu díl�ího pln�ní dle harmonogramu realizace díla, který 
tvo�í p�ílohu �. 3 této smlouvy, a zjiš%ovací protokol, tj. sepis provedených prací, 
poskytnutých služeb a dodávek, - obojí podepsané Zhotovitelem a odsouhlasené (tj. 
podepsané) osobou vykonávající technický dozor stavebníka. Výše díl�ího 
da#ového dokladu/faktury v K� bude odpovídat sou�tu ocen�ných provedených 



dodávek, prací a služeb. Výše díl�ích da#ových doklad"/faktur nep�esáhne 90 % 
ceny Díla. Zbývající �ást ceny Díla uhradí Objednatel Zhotoviteli na základ� 
kone�ného da#ového dokladu/faktury. 

III.9. Zjiš%ovací protokol je Zhotovitel povinen zpracovat a Objednateli p�edat jak 
v písemné, tak v elektronické podob� v datovém formátu XC4. Podrobnosti týkající 
se struktury údaj" a metodiky formátu XC4 jsou k dispozici na internetové adrese 
www.xc4.cz. 

III.10.  Právo Zhotovitele na vystavení kone�ného da#ového dokladu/faktury vzniká až po 
podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí Díla ob�ma smluvními stranami a odstran�ní 
vad a nedod�lk", s nimiž bylo Dílo p�evzato. P�ílohou kone�ného da#ového 
dokladu/faktury bude soupis všech uhrazených da#ových doklad"/faktur. 

III.11. Objednatel je oprávn�n pozastavit financování v p�ípad�, že Zhotovitel bezd"vodn� 
p�eruší práce nebo práce bude provád�t v rozporu s projektovou dokumentací, 
smlouvou nebo pokyny Objednatele. 

III.12. Objednatel nenese odpov�dnost za p�ípadné penále a jiné postihy vym��ené �i 
stanovené správcem dan� Zhotoviteli v souvislosti s potenciáln� pozdní úhradou 
DPH, tj. po datu splatnosti této dan�. 

III.13. Da#ový doklad/faktura je považován za uhrazený okamžikem odepsání fakturované 
�ástky z ú�tu Objednatele. 

IV. Termín pln�ní, místo pln�ní, podmínky pln�ní 

IV.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo ve lh"t� do 200 kalendá�ních dn". Pracovní doba 
bude denní 12 hodinová v�etn� dn" pracovního volna a klidu v závislosti na denních 
sv�telných podmínkách.  

IV.2. od p�edání staveništ� Zhotoviteli a nejpozd�ji poslední den lh"ty dokon�ené Dílo 
p�edat Objednateli. Zhotovitel je povinen realizovat Dílo v souladu s �asovým 
harmonogramem, jež tvo�í p�ílohu �. 3 této smlouvy. 

IV.3. Zhotovitel není oprávn�n Dílo p�edat p�ed sjednanou dobou, pokud k tomu 
Objednatel neud�lí písemný souhlas. Osobou oprávn�nou k ud�lení souhlasu 
s p�ed�asným pln�ním je osoba oprávn�ná jednat za Objednatele ve v�cech 
technických. 

IV.4. Místem pln�ní je: silnice III/3061 Prosetín - Cej�ov. 

IV.5. V p�ípad� omezení postupu prací vlivem nep�íznivých klimatických podmínek bude 
jednáno o možnosti p�erušení b�hu lh"t dle odst. IV.1 tohoto �lánku smlouvy. 
Omezení postupu prací dle tohoto odstavce bude posuzováno ve vztahu k možnosti 
provád�ní Díla dle p�edepsaných technologických postup". Doba, na kterou se 
p�eruší b�h lh"t dle odst. IV.1 tohoto �lánku smlouvy, bude zahájena zápisem do 
stavebního deníku a ukon�ena výzvou Objednatele k op�tovnému zahájení prací, 
uvedenou ve stavebním deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být 
odsouhlaseny a podepsány smluvními stranami. P�erušení doby pln�ní sjednané 
výše uvedeným zp"sobem není nutno upravit dodatkem ke smlouv�. 



IV.6. Stejný postup platí i pro p�ípadné omezení postupu prací z d"vodu realizace 
p�eložek inženýrských sítí souvisejících se Stavbou a realizovaných jinými subjekty 
na základ� samostatných smluv mezi Objednatelem a vlastníky (provozovateli) 
dot�ených inženýrských sítí.   

IV.7. V p�ípad�, že Koordinátor BOZP, osoba vykonávající za objednatele inženýrsko – 
investorskou �innost na stavb� (dále jen „Osoba vykonávající technický dozor 
stavebníka“), Objednatel nebo jiná k tomu oprávn�ná osoba (nap�. oblastní 
inspektorát práce) p�eruší práce na staveništi z d"vodu porušení pravidel 
bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci, toto p�erušení nebude mít vliv na lh"ty pln�ní 
Díla uvedené v odst. IV.1 tohoto �lánku smlouvy. 

IV.8. Objednatel je oprávn�n kdykoliv v pr"b�hu provád�ní Díla rozhodnout z d"vodu 
nedostatku finan�ních prost�edk" o p�erušení provád�ní prací na Díle. Zhotovitel 
v takovém p�ípad� bez zbyte�ného odkladu po doru�ení písemného rozhodnutí 
dle p�edchozí v�ty p�eruší provád�ní prací na Díle a provede nezbytné 
zabezpe�ovací práce tak, aby bylo zabrán�no p�ípadným škodám na 
rozpracovaném Díle. O dobu p�erušení provád�ní prací na Díle se prodlužuje lh"ta 
pro spln�ní Díla. Zhotovitel je povinen zahájit provád�ní prací na rozpracovaném 
Díle neprodlen� po obdržení písemného pokynu Objednatele. P�erušením provád�ní 
prací na Díle není dot�ena povinnost Zhotovitele zajistit hlídání staveništ�. 

V. Bankovní záruka, práva z vadného pln�ní, záruka za jakost 

V.1. K zajišt�ní svého závazku �ádného dokon�ení Díla ve sjednané lh"t� je Zhotovitel 
povinen poskytnout Objednateli bankovní záruku za �ádné dokon�ení Díla. Zhotovitel 
je povinen nechat si vystavit bankovní záruku bankou, která byla z�ízena a provozuje 
�innost podle zákona �. 21/1992 Sb., o bankách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis", a to 
bankovní záruku zajiš%ující nároky Objednatele za �ádné dokon�ení Díla za 
podmínek stanovených touto smlouvou a ve sjednané lh"t� (dále jen „Bankovní 
záruka“). 

V.2. Zhotovitel je povinen mít sjednanou Bankovní záruku nejpozd�ji ode dne 
p�edcházejícího p�edání staveništ� po zbývající dobu provád�ní Díla, prodlouženou 
nejmén� o 30 kalendá�ních dn" po dni �ádného p�edání a p�evzetí Díla. Originál 
Bankovní záruky bude p�edán Objednateli nejpozd�ji p�i p�edání staveništ� 
a Objednatel jako oprávn�ná osoba jí bude mít v držení po celou dobu provád�ní 
Díla. 

V.3. Bankovní záruka musí být výslovn� vystavena jako neodvolatelná, splatná na první 
vyžádání a bezpodmíne�ná, zejména bez možnosti banky uplatnit jakékoliv námitky 
a bez nutnosti výzvy v��itele (Objednatele) dané dlužníkovi (Zhotoviteli) k pln�ní jeho 
povinností v p�ípad� nespln�ní kterékoliv povinnosti Zhotovitele stanovené touto 
Smlouvou, p�i�emž banka je povinna plnit bez námitek a na základ� první výzvy 
Objednatele jako oprávn�ného.  

V.4. Bankovní záruka musí být vystavena na �ástku minimáln� ve výši 10 % Smluvní 
ceny v�etn� DPH uvedené v odst. III.1 této smlouvy. Bankovní záruka musí být 
udržována v platnosti po celou dobu provád�ní Díla prodlouženou o 30 kalendá�ních 
dn" po sjednané dob� pro p�edání a p�evzetí Díla dle �l. IV. této smlouvy. 



V.5. Objednatel je oprávn�n �erpat Bankovní záruku ve výši, která odpovídá výši splatné 
smluvní pokuty, jakéhokoliv neuspokojeného závazku Zhotovitele v"�i Objednateli, 
náklad" nezbytných k odstran�ní vad Díla, náklad" náhradního Zhotovitele, škod 
zp"sobených pln�ním Zhotovitele v rozporu se smlouvou, nebo jakékoli �ástce, která 
podle vy�íslení Objednatele odpovídá náhrad� vadného pln�ní Zhotovitele. 

V.6. Spole�n� s uplatn�ním pln�ní z Bankovní záruky oznámí Objednatel jako oprávn�ný 
písemn� Zhotoviteli výši požadovaného pln�ní ze strany banky jako povinného. 
Zhotovitel se zavazuje doru�it Objednateli novou záru�ní listinu ve zn�ní a výši 
shodné s p�edchozí záru�ní listinou vždy nejpozd�ji do 14 kalendá�ních dn" od 
každého uplatn�ní práva ze záruky Objednatelem. Pokud by Zhotovitel nep�edložil 
novou Bankovní záruku dle tohoto odstavce smlouvy, je Objednatel oprávn�n 
Bankovní záruku �erpat a ponechat si pen�žní prost�edky z této Bankovní záruky 
jako zádržné ke stejným ú�el"m jako Bankovní záruku. 

V.7. Originál listiny Bankovní záruky a p�ípadné zbylé zádržné v�etn� úrok" dle tohoto 
�lánku smlouvy bude Objednatelem vráceno Zhotoviteli na adresu a ú�et Zhotovitele 
do 30 kalendá�ních dn" ode dne doru�ení nové bankovní záruky platné po celou 
dobu záru�ní doby (dále jen „Bankovní záruka platná po celou dobu záru�ní 
doby“) dle níže uvedených ustanovení tohoto �lánku smlouvy Objednateli, pokud 
Zhotovitel do tohoto dne odstranil veškeré vady, k jejichž odstran�ní jej v souladu 
s touto Smlouvou Objednatel vyzval, jinak do 30 kalendá�ních dn" od podpisu 
protokolu o odstran�ní t�chto vad ob�ma smluvními stranami. 

V.8. Pokud by Zhotovitel nep�edložil Bankovní záruku platnou po celou dobu záru�ní 
doby dle odst. V.10 této smlouvy, je Objednatel oprávn�n Bankovní záruku �erpat 
a ponechat si pen�žní prost�edky z této Bankovní záruky jako zádržné ke stejným 
ú�el"m jako je Bankovní záruka platná po celou dobu záru�ní doby. 

V.9. Nep�edloží-li Zhotovitel záru�ní listiny (Bankovní záruku nebo Bankovní záruku 
platnou po celou dobu záru�ní doby) dle této smlouvy nebo p�edá Objednateli 
záru�ní listiny odporující ujednáním této smlouvy, bude taková skute�nost 
považována za podstatné porušení smlouvy. Zhotovitel je v takovém p�ípad� 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 K� za každý i zapo�atý 
den prodlení s p�edložením Bankovní záruky nebo Bankovní záruky platné po celou 
dobu záru�ní doby. Smluvní pokuta bude Zhotovitelem Objednateli vyplacena do 15 
kalendá�ních dn" ode dne vzniku nároku na tuto smluvní pokutu, s tím, že 
odpov�dnost za vady v záru�ní dob� tímto z"stává nedot�ena. 

V.10. Zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 21 kalendá�ních dn" od p�edání a p�evzetí Díla 
p�edat Objednateli Bankovní záruku platnou po celou dobu záru�ní doby zajiš%ující 
nároky Objednatele v Záru�ní dob� vyplývající z této smlouvy.  

V.11. Bankovní záruka platná po celou dobu záru�ní doby musí být vystavena na �ástku 
minimáln� ve výši 5% Smluvní ceny v�etn� DPH uvedené v odst. III.1 této smlouvy 
s platností alespo# po dobu Záru�ní doby s tím, že její platnost musí být udržována 
do prokazatelného vypo�ádání všech nárok" Objednatele v"�i Zhotoviteli. 

V.12. Odst. V.1. až V.3. a V.5. až V.6. této smlouvy se pro Bankovní záruku platnou po 
celou dobu záru�ní doby použijí obdobn�. 



V.13. Originál listiny Bankovní záruky platné po celou dobu záru�ní doby a p�ípadné zbylé 
zádržné v�etn� úrok" dle tohoto �lánku bude Objednatelem vráceno Zhotoviteli na 
adresu a ú�et Zhotovitele do 30 kalendá�ních dn" ode dne konce Záru�ní doby, 
pokud Zhotovitel do tohoto dne odstranil veškeré vady, k jejichž odstran�ní jej 
v souladu s touto smlouvou Objednatel vyzval, jinak do 30 kalendá�ních dn" od 
podpisu protokolu o odstran�ní t�chto vad ob�ma smluvními stranami. 

V.14. Zhotovitel p�edevším odpovídá za správnost a úplnost provedení Díla a za správnost 
a úplnost provedení prací uvedených ve smlouv�, a to podle smlouvy, podle 
projektové dokumentace, technologických p�edpis" a postup", veškerých platných 
norem a souvisejících platných p�edpis". 

V.15. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé Dílo, i každá jeho jednotlivá �ást, bude prosto 
jakýchkoliv vad, a% už v�cných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho �ást má 
vady, jestliže neodpovídá požadavk"m uvedeným v této smlouv�, zejména 
neodpovídá výsledku ur�enému ve smlouv�, ú�elu jeho využití, p�ípadn� nemá 
vlastnosti výslovn� stanovené smlouvou, dokumentací, Objednatelem, platnými 
p�edpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

V.16. Objednatel má právo z vadného pln�ní z vad, které má Dílo p�i p�evzetí 
Objednatelem, by% se vada projeví až pozd�ji. Objednatel má právo z vadného 
pln�ní také z vad vzniklých po p�evzetí Díla Objednatelem, pokud je Zhotovitel 
zp"sobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v pr"b�hu 6 m�síc" 
od p�evzetí Díla Objednatelem, má se zato, že Dílo bylo vadné již p�i p�evzetí. 

V.17. Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedené Dílo záruku za jakost (dále jen 
„Záruka“) ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. Ob�anského zákoníku, a to v délce: 

a) 60 m�síc" na stavební práce, 

b) 36 m�síc" na živi�né práce, 

c) 36 m�síc" na svislé dopravní zna�ení, 

d) 36 m�síc" na vodorovné dopravní zna�ení, 

e) 120 m�síc" na izolace, 

f) 60 m�síc" na ostatní práce a dodávky, 

(dále též „Záru�ní doba“). 

Záru�ní doba za�íná b�žet dnem podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí Díla ob�ma 
smluvními stranami. Záru�ní doba se staví po dobu, po kterou nem"že Objednatel 
Dílo �ádn� užívat pro vady, za které nese odpov�dnost Zhotovitel.  

V.18. Vady Díla dle odst. V.17 tohoto �lánku smlouvy a vady, které se projeví b�hem 
Záru�ní doby, budou Zhotovitelem odstran�ny bezplatn�. 

V.19. Veškeré vady Díla bude Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbyte�ného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné 
oznámení se považuje i oznámení prost�ednictvím elektronické pošty /e-mail/), 
obsahujícího specifikaci zjišt�né vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

a) e-mail: stred@msilnice.cz, nebo 

b) adresu: Za Pivovarem 611, 537 01 Chrudim, nebo 



c) do datové schránky:  jwtq7ju. 

V.20. Vady na Díle lze uplatnit do posledního dne Záru�ní doby, p�i�emž i oznámení 
o vad� na Díle odeslané Objednatelem v poslední den Záru�ní doby se považuje za 
v�as uplatn�né. 

V.21. Objednatel má právo na odstran�ní vady opravou; je-li vadné pln�ní podstatným 
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby pln�ní má 
Objednatel. 

V.22. Zhotovitel zapo�ne s odstran�ním vady nejpozd�ji do 5 dn" od doru�ení oznámení 
o vad�, pokud se smluvní strany nedohodnou písemn� jinak. V p�ípad� havárie 
zapo�ne s odstran�ním vady bezodkladn�, nejpozd�ji do 24 hodin od doru�ení 
oznámení o vad�. Nezapo�ne-li Zhotovitel s odstran�ním vady ve stanovené lh"t�, 
nebo oznámí-li p�ed jejím uplynutím, že vady neodstraní, je Objednatel oprávn�n 
požadovat p�im��enou slevu z ceny Díla, zajistit odstran�ní vady na náklady 
Zhotovitele u jiné odborné osoby nebo vady odstranit sám. Vada bude odstran�na 
nejpozd�ji do 10 dn" ode dne doru�ení oznámení o vad�, v p�ípad� havárie 
nejpozd�ji do 48 hodin od doru�ení oznámení o vad�, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemn� jinak.  

V.23. Provedenou opravu vady Zhotovitel Objednateli p�edá písemn�. Na provedenou 
opravu poskytne Zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce V.17 tohoto 
�lánku smlouvy. 

V.24. Odstran�ní vady nemá vliv na nárok Objednatele v"�i Zhotoviteli na zaplacení 
smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami Díla. 

V.25. Zhotovitel je rovn�ž odpov�dný za jakékoliv ztráty nebo škody na Díle �i majetku 
Objednatele jakož i t�etích osob zp"sobené Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli 
v pr"b�hu provád�ní jakýchkoliv prací a služeb p�i pln�ní nebo v souvislosti 
s pln�ním povinností podle smlouvy. 

VI. Nebezpe�í škody 

VI.1. Nebezpe�í škody na zhotovovaném Díle nese Zhotovitel v plném rozsahu až do dne 
p�evzetí Díla Objednatelem. 

VI.2. Zhotovitel nese odpov�dnost p"vodce odpad", zavazuje se nezp"sobovat únik 
ropných, toxických �i jiných škodlivých látek na stavb�. 

VI.3. Zhotovitel je povinen u�init veškerá opat�ení pot�ebná k odvrácení škody nebo 
k jejímu zmírn�ní. 

VI.4. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši škodu, která vznikla 
p�i realizaci a užívání Díla v souvislosti nebo jako d"sledek porušení povinností 
a závazk" Zhotovitele dle této smlouvy. 

VI.5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu pln�ní svého závazku z této smlouvy bude 
mít na vlastní náklady sjednáno pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp"sobenou t�etím 
osobám vyplývající z dodávaného p�edm�tu pln�ní s limitem min. 10 mil. K�. 
Pojišt�ní musí obsahovat krytí škod zp"sobené na majetku, zdraví t�etích osob 
v�etn� krytí odpov�dnosti za finan�ní škody. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou 



smlouvu (p�ípadn� pojistný certifikát �i jiný srovnatelný dokument) p�edložit 
Objednateli p�ed podpisem této smlouvy; dále pak v pr"b�hu realizace Díla vždy na 
žádost Objednatele, a to nejpozd�ji do 3 kalendá�ních dn" od vyzvání. 

VI.6. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít na vlastní náklady sjednáno stavebn�-montážní 
pojišt�ní proti všem rizik"m (all risks) na plnou hodnotu budovaného Díla. Pojistná 
smlouva musí být platná po celou dobu provád�ní Díla. Zhotovitel je povinen tuto 
pojistnou smlouvu (p�ípadn� pojistný certifikát �i jiný srovnatelný dokument) p�edložit 
Objednateli p�ed podpisem této smlouvy; dále pak v pr"b�hu realizace Díla vždy na 
žádost Objednatele, a to nejpozd�ji do 3 kalendá�ních dn" od vyzvání. 

VII. Práva a povinnosti Smluvních stran 

VII.1. Není-li stanoveno ve smlouv� výslovn� jinak, �ídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími Ob�anského zákoníku. 

VII.2. Zhotovitel je povinen do 14 kalendá�ních dn" od nabytí ú�innosti smlouvy 
Objednateli a Koordinátorovi BOZP písemn� sd�lit veškeré údaje, které jsou 
p�edm�tem oznámení o zahájení prací minimáln� v rozsahu „P�ílohy �. 4 k na�ízení 
vlády �. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe�nost a ochranu 
zdraví p�i práci na staveništích“, a to zejména odstavc" �. 4, 5, 9, 10 a 11. 

VII.3. Dílo je provedeno, je-li dokon�eno (tj. Objednateli je p�edvedena zp"sobilost Díla 
sloužit svému ú�elu) a p�edáno Objednateli. 

VII.4. P�edání a p�evzetí Díla bude provedeno v míst� pln�ní dle odst. IV.3 této smlouvy, 
a to zp"sobem uvedeným v �l. XI této smlouvy. 

VII.5. Vlastníkem zhotovované v�ci, která je p�edm�tem Díla, je Objednatel.  

VII.6. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za Objednatele vykonávat inženýrsko-
investorskou �innost na stavb� (technický dozor stavebníka). 

VII.7. V p�íprav� úpravy �i zm�ny smlouvy se Zhotovitel zavazuje p�edložit veškeré 
podklady pro úpravu �i zm�nu smlouvy rovn�ž v elektronické podob�, a to 
v elektronickém datovém formátu XC4. Podrobnosti týkající se struktury údaj" 
a metodiky formátu XC4 jsou k dispozici na internetové adrese www.xc4.cz. 

VII.8. Zhotovitel je povinen p�i provád�ní Díla postupovat s odbornou pé�í. Dodávky, práce 
a služby Zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem 
bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným smlouvou. 

VII.9. Zhotovitel je oprávn�n v pr"b�hu trvání této smlouvy zm�nit poddodavatele, s jehož 
pomocí prokázal kvalifikaci v zadávacím �ízení Ve�ejné zakázky. Nový poddodavatel 
musí disponovat minimáln� stejnou kvalifikací, kterou p"vodní poddodavatel 
prokázal za Zhotovitele. Zhotovitel je oprávn�n v pr"b�hu trvání této smlouvy zm�nit 
poddodavatele uvedené v p�íloze �. 6 smlouvy. Zhotovitel je také oprávn�n 
v pr"b�hu trvání této smlouvy uzav�ít nové poddodavatelské závazky v rámci 
provád�ní Díla. Zm�na v osob� poddodavatele nebo nový poddodavatelský vztah 
podléhá p�edchozímu písemnému schválení Objednatelem. Objednatel vydá 
písemný souhlas se zm�nou v osob� poddodavatele nebo s novým 
poddodavatelským vztahem do 10 kalendá�ních dn" od doru�ení žádosti Zhotovitele 
v�etn� pot�ebných doklad" Objednateli. 



VII.10. Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout ty poddodavatele, kte�í nemají podle jeho 
hodnocení dostate�né schopnosti a zkušenosti s dílem obdobného charakteru, nebo 
u nichž mu jsou známy p�ípady, kdy nedostáli svým závazk"m, nebo kdy jejich 
finan�ní a technická pozice negarantuje spolehlivé pln�ní závazk" ze smlouvy nebo 
kdy tito nedisponují pot�ebnou kvalifikací. Objednatel je oprávn�n odmítnout p�ijetí 
dodávek, prací nebo služeb, k jejichž dodání, provedení nebo zhotovení použil 
Zhotovitel poddodavatele, který nespl#uje požadavky tohoto �lánku smlouvy. 

VII.11. Za Objednatele má právo ud�lit písemný souhlas se zm�nou poddodavatele, 
odmítnout poddodavatele nebo p�ijetí dodávek, prací nebo služeb od nezp"sobilého 
poddodavatele též osoba oprávn�ná jednat za Objednatele ve v�cech technických. 

VII.12. Jakýkoliv výše uvedený souhlas Objednatele v žádném p�ípad� nezbavuje 
Zhotovitele závazk", povinností a odpov�dností vyplývajících ze smlouvy. 

VII.13. Zhotovitel je povinen Dílo provést ve sjednané dob� a v souladu s platnými právními 
p�edpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen p�i 
realizaci Díla dodržovat zejména veškeré ON, �N a bezpe�nostní p�edpisy, veškeré 
zákony a jejich provád�cí p�edpisy, pokud se vztahují k provád�nému Dílu a týkají 
se �innosti Zhotovitele, bezpe�nosti práce, požární ochrany a ochrany životního 
prost�edí. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provád�ní Díla p�edevším veškeré 
práce dle požadavk" Objednatele a úplné a v�asné provedení všech prací nutných 
pro �ádné dokon�ení Díla bez vad a další pln�ní, jejichž provedení je pro �ádné a 
v�asné dokon�ení Díla nezbytné. 

VII.14. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného Díla bude 
dávat schopnost uspokojit stanovené pot�eby, tj. využitelnost, bezpe�nost, 
bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prost�edí, požární 
bezpe�nost, hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úprav�, 
�eským technickým normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání 
Ve�ejné zakázky a této smlouv�. K tomu se Zhotovitel zavazuje používat pouze 
materiály a konstrukce vyhovující požadavk"m kladeným na jejich jakost a mající 
prohlášení o shod� dle zákona �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon", ve zn�ní pozd�jších p�edpis", 
a jeho provád�cích p�edpis". 

VII.15. Zhotovitel odpovídá za požadovanou jakost a kompletnost Díla, za použitý materiál, 
konstrukci za�ízení, za kvalitu a úplnost montáže, stavebních prací a funkcí Díla. 
Dále také odpovídá za to, že Dílo má vlastnosti stanovené projektovou dokumentací, 
platnými právními p�edpisy, všeobecn� závaznými technickými p�edpisy, veškerými 
platnými technickými normami, které se vztahují k �innosti Zhotovitele v rámci pln�ní 
smlouvy, dále vlastnosti dohodnuté smlouvou, eventuáln� vlastnosti obvyklé. 

VII.16. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti Díla. 

VII.17. Jakost dodávaných materiál" a konstrukcí bude dokladována p�edepsaným 
zp"sobem p�i kontrolních prohlídkách a p�i p�edání a p�evzetí Díla. 

VIII. Kontrola provád�ní díla 

VIII.1. Zhotovitel je povinen: 



• provést Dílo �ádn�, v�as a v odpovídající jakosti za použití postup", které 
odpovídají právním p�edpis"m �R; Dílo musí odpovídat p�íslušným právním 
p�edpis"m, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení Díla 
a umož#ovat užívání, k n�muž bylo ur�eno a zhotoveno; 

• dodržovat p�i provád�ní Díla ujednání této smlouvy, �ídit se podklady a pokyny 
Objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace; 

• ú�astnit se na základ� pozvánky Objednatele všech jednání týkajících se 
p�edm�tného Díla; 

• dbát p�i provád�ní Díla na ochranu životního prost�edí a dodržovat platné 
technické, bezpe�nostní, zdravotní, hygienické a jiné p�edpisy, v�etn� 
p�edpis" týkajících se ochrany životního prost�edí. 

VIII.2. Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní Díla prost�ednictvím pov��ených osob. 
Zhotovitel je povinen pov��eným osobám nebo jejich zástupc"m umožnit v pr"b�hu 
realizace smlouvy kontrolu a vyzkoušení Díla a jakékoliv jeho �ásti, v�etn� dodávek, 
prací, služeb, výkres" a dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu se 
smlouvou. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, 
autorského dozoru projektanta a výkon �innosti Koordinátora BOZP a umožnit 
osobám, které je vykonávají, vstup na stavbu a staveništ� a zajistit jim v rámci 
za�ízení staveništ� v p�im��eném rozsahu podmínky pro výkon jejich �innosti. 

VIII.3. Do 7 pracovních dn" po nabytí platnosti a ú�innosti smlouvy p�edá Zhotovitel ke 
schválení Objednateli Návrh plánu �ízení a kontroly jakosti, který se po schválení 
Objednatelem stává Plánem �ízení a kontroly jakosti. Objednatelem schválený Plán 
�ízení a kontroly jakosti m"že Zhotovitel m�nit jen s písemným souhlasem 
Objednatele. Kontrola a zkoušky díla se budou provád�t v souladu s tímto Plánem 
jakosti. 

VIII.4. Návrh Plánu �ízení a kontroly jakosti musí mimo jiné obsahovat rozsah, obsah 
a metodiku jednotlivých zkoušek nebo kontrol, termíny provád�ní v souladu 
s harmonogramem realizace Díla a minimální lh"ty pro informování Objednatele 
p�ed provedením kontroly nebo zkoušky. V závislosti na konkrétních podmínkách je 
krom� toho t�eba v Návrhu plánu �ízení a kontroly jakosti �ešit i otázku vzork" 
podléhajících zkouškám nebo kontrolám. Zvláštní pozornost musí být také v�nována 
kontrole zakrývaných �i znep�ístup#ovaných �ástí dodávek nebo prací, zde musí být 
podrobn� popsán postup jejich kontrol v�etn� organiza�ních opat�ení Zhotovitele. 

VIII.5. Zhotovitel je povinen vyhov�t žádosti Objednatele o provedení jakékoliv zkoušky 
nebo kontroly nad rámec Plánu �ízení a kontroly jakosti, a tuto kontrolu umožnit do 3 
pracovních dn". 

VIII.6. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele v dostate�ném p�edstihu, nejpozd�ji 
však 3 pracovní dny p�edem, o p�ipravované kontrole nebo zkoušce tak, aby se jí 
Objednatel mohl zú�astnit. 

VIII.7. Zhotovitel je dále povinen vyzvat Objednatele k prov��ení všech prací, které v dalším 
pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nep�ístupnými. Výzva musí být 
Objednateli doru�ena písemn� nejmén� 3 pracovní dny p�edem. V p�ípad�, že se 
Objednatel v této lh"t� nedostaví, a�koli byl �ádn� vyzván, a bude-li následn� 
požadovat odkrytí nebo zp�ístupn�ní takových prací, je povinností Zhotovitele takové 



odkrytí �i zp�ístupn�ní provést. Náklady dodate�ného odkrytí nebo zp�ístupn�ní nese 
Objednatel, neprokáže-li se, že Zhotovitel porušil své povinnosti p�i �ádném 
provád�ní Díla nebo �ásti Díla nebo nesplnil povinnost vyzvat Zhotovitele 
stanovenou v tomto odstavci smlouvy. 

VIII.8. Pokud by jakákoliv kontrolovaná nebo zkoušená �ást Díla v�etn� prací, služeb 
a dodávek nevyhovovala specifikacím dle smlouvy, má Objednatel právo takovou 
�ást díla, práci, službu nebo dodávku odmítnout a požadovat po Zhotoviteli bu& nové 
nezávadné pln�ní nebo bezúplatné provedení veškerých pot�ebných zm�n nebo 
úprav. Zhotovitel v tomto p�ípad� ponese i veškeré náklady a výdaje Objednatele. 

VIII.9. Jakákoli v tomto �lánku výše uvedená služba, práce nebo dodávka není zm�nou 
Díla a Zhotovitel z toho d"vodu nem"že m�nit termín dokon�ení Díla ani výslednou 
cenu Díla. 

VIII.10. Zhotovitel bude Objednateli p�edávat bez odkladu, nejpozd�ji ve lh"t� 7 
kalendá�ních dn", p�íslušná osv�d�ení o jakosti, atesty �i certifikáty a podrobné 
písemné zprávy o výsledcích všech provedených zkoušek nebo kontrol.  

VIII.11. Veškeré náklady s t�mito zkouškami a kontrolami, v�etn� náklad" na opakování 
kontrol nebo zkoušek a zabezpe�ení t�chto �inností, vyvolané takovými službami, 
pracemi nebo dodávkami a v�etn� náklad" vyvolaných náhradou �ástí zni�ených 
b�hem zkoušek, hradí Zhotovitel a jsou zahrnuty v cen� Díla. 

VIII.12. Žádné z výše uvedených ustanovení v žádném p�ípad� nezproš%uje Zhotovitele 
odpov�dnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky �i za jiné závazky podle smlouvy.  

VIII.13. Zhotovitel je povinen zajistit �innost odpov�dného geodeta Díla pro celé Dílo. 

VIII.14. Zhotovitel odpovídá za to, že zam�stnanci Zhotovitele a jeho poddodavatel" budou 
seznámeni a budou dodržovat, p�i pobytu a práci na staveništi, obecn� platné 
p�edpisy, pokyny orgán" státního dozoru �eské republiky pro p�edm�tné oblasti, 
jakož i p�edpisy a pokyny Objednatele. Zam�stnanci Zhotovitele a jeho 
poddodavatel" v souvislosti s pln�ním smlouvy jsou povinni dodržovat zákony a 
p�edpisy, v�etn� zákon" a p�edpis" týkajících se bezpe�nosti práce, protipožární 
ochrany, ochrany zdraví. 

VIII.15. Plochy, které bude Zhotovitel používat, viditeln� ozna�í firemním znakem, nebo 
názvem své firmy a jménem odpov�dného pracovníka s možností telefonického 
kontaktu.  

VIII.16. Zhotovitel odpovídá za závadné látky a veškeré odpady vzniklé v souvislosti 
s pln�ním díla. Zhotovitel je povinen v souladu s právními p�edpisy s nimi nakládat 
a zabezpe�it jejich uskladn�ní a následnou likvidaci na vlastní náklady. Zp"sob 
likvidace �i naložení s odpady bude p�edem vždy odsouhlasen Objednatelem. 
Objednatel si vyhrazuje právo rozhodnout o jiném zp"sobu naložení s odpady. 

VIII.17. Zhotovitel je povinen o všech pracích a �innostech provád�ných v souvislosti 
s Dílem vést stavební deník v souladu se Stavebním zákonem. Do stavebního 
deníku zapisuje všechny údaje d"ležité pro pln�ní smlouvy, zvlášt� údaje o �asovém 
postupu prací a jejich kvalit�. Zhotovitel je povinen p�edkládat stavební deník 
Objednateli ke kontrole a k podpisu 2x týdn�.  



VIII.18. Denní záznamy o provád�ných pracích se do deníku budou zapisovat �iteln�, 
zásadn� v den, kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou 
p�edm�tem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být p�episovány, ne�iteln� škrtány 
a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. P�i denních 
záznamech nesmí být vynechána volná místa. Každý zápis musí být podepsán 
stavbyvedoucím Zhotovitele nebo jeho zástupcem. 

VIII.19. Objednatel a jím pov��ené osoby jsou oprávn�ny stavební deník kontrolovat 
a k zápis"m p�ipojovat své stanovisko. Do deníku je oprávn�na provád�t záznamy 
také Osoba vykonávající technický dozor stavebníka, autorský dozor a Koordinátor 
BOZP. 

VIII.20. V p�ípad� nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od zmocn�ných 
zástupc" Objednatele je stavbyvedoucí Zhotovitele povinen do 3 pracovních dn" 
p�ipojit k záznamu své písemné stanovisko. Pokud tak neu�iní, má se za to, že 
s obsahem záznamu souhlasí. 

VIII.21. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy m�nit. 

VIII.22. Zhotovitel p�ed zahájením prací na staveništi vypracuje a p�edá objednateli plán 
bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi (dále jen "Plán"). Tento Plán 
musí pln� vyhovovat pot�ebám zajišt�ní bezpe�né a zdraví neohrožující práce. 
V Plánu musí být uvedena pot�ebná opat�ení z hlediska �asové pot�eby i zp"sobu 
provedení; musí být rovn�ž p�izp"soben skute�nému stavu a podstatným zm�nám 
b�hem realizace Stavby. B�hem prací na stavb� musí být Plán aktualizován. 

VIII.23. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o skute�nostech majících vliv na pln�ní 
smlouvy, a to neprodlen�, nejpozd�ji následující pracovní den poté, kdy p�íslušná 
skute�nost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace 
dle p�edchozí v�ty budou Objednateli zaslány elektronickou poštou (na adresu: 
jiri.synek@suspk.cz a v kopii na adresu radim.malat@suspk.cz) a následn� 
písemn�. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele zejména: 

a) zjistí-li p�i provád�ní Díla skryté p�ekážky bránící �ádnému provedení Díla. 
Zhotovitel je povinen navrhnout Objednateli další postup; 

b) o p�ípadné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací; 

c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby vady. Objednatel se na základ� 
informace Zhotovitele vyjád�í, zda budou vady odstran�ny, �i na provedení 
Díla dle vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se Objednatel rozhodne 
vady odstranit a jejich odstran�ní bude trvat déle než týden, dohodnou se 
Zhotovitel a Objednatel na dalším postupu do doby odstran�ní vady. 

VIII.24. Zhotovitel zabezpe�í veškerá pot�ebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, 
zábor"m komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního zna�ení apod. 
dle projektové dokumentace v�etn� organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení 
do p"vodního stavu v�etn� p�edání správci. 

VIII.25. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadm�rnému nebo 
zbyte�nému obt�žování okolí stavby, k omezování práv a právem chrán�ných zájm" 
vlastník" sousedních nemovitostí, ke zne�išt�ní komunikací apod. Zhotovitel 
v maximální mí�e omezí hlu�nost a prašnost a zajistí �išt�ní stavby p�ípadn� 
zne�išt�ných stávajících zpevn�ných ploch. 



VIII.26. Zhotovitel odpovídá za zajišt�ní dostupnosti projektové dokumentace a všech 
doklad" pot�ebných k provád�ní stavby dle Stavebního zákona. Projektová 
dokumentace a výše uvedené doklady musí být na staveništi p�ístupné kdykoliv 
v pr"b�hu práce. 

VIII.27. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, za�izovací p�edm�ty a výrobky 
zabezpe�it p�ed poškozením a krádežemi až do p�edání Díla k užívání Objednateli, 
a to na vlastní náklady. 

VIII.28. Zhotovitel odpovídá za zajišt�ní odborného vedení stavby a odborného provád�ní 
prací oprávn�nými osobami, za dodržení obecných technických požadavk" 
na výstavbu a jiných technických p�edpis", za vypracování další provád�cí 
dokumentace (technologický postup, plán kontrolní a zkušební �innosti apod.). 

VIII.29. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní zp"sobilost nebo povolení 
podle p�íslušných p�edpis" osobami, které tuto podmínku spl#ují. 

VIII.30. Zhotovitel je srozum�n s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo vým�nu plynoucí 
ze Zhotovitelem zavin�ného poškození inženýrské sít�, a to pouze pro ty inženýrské 
sít�, které byly �ádn� obsaženy v p�edané dokumentaci. V t�chto p�ípadech si je 
Zhotovitel rovn�ž v�dom toho, že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho 
plynoucí. 

VIII.31. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivn� spolupracovat 
s projektantem a osobou vykonávající �innost autorského dozoru projektanta p�i 
realizaci stavby. 

VIII.32. V p�ípad� zjišt�ní rozporu platné projektové dokumentace se skute�ností na stavb� 
je Zhotovitel povinen zjišt�né rozpory �ešit ve spolupráci s projektantem, a to 
bezodkladn�. 

VIII.33. V p�ípad�, že Zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace 
a ot�esy, zajistí si taková opat�ení, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo 
vlivem stavební �innosti ke škodám. V opa�ném p�ípad� ponese plnou odpov�dnost 
za zp"sobené škody a tyto škody uhradí.�

IX. Zajišt�ní pln�ní povinností 

IX.1. V p�ípad�, že Zhotovitel neprovede Dílo �ádn� a v�as, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny bez DPH za každý i zapo�atý den 
prodlení. V p�ípad� prodlení Zhotovitele s jakýmkoliv termínem uvedeným 
v harmonogramu pln�ní, který tvo�í p�ílohu �. 3 této smlouvy, je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % ze smluvní ceny bez DPH za 
každý i zapo�atý den prodlení. 

IX.2. V p�ípad� prodlení s termínem zahájení stavebních prací dle odst. XI.2 této smlouvy 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní 
ceny bez DPH za každý i zapo�atý den prodlení. 

IX.3. V p�ípad� porušení povinností dle odst. VII.9 této smlouvy je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- K� za každý jednotlivý p�ípad 
porušení.  



IX.4. V p�ípad� porušení povinnosti vyplývající z odst. II.3 této smlouvy je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- K� za každý jednotlivý 
p�ípad porušení.  

IX.5. V p�ípad� zadržení zam�stnance Zhotovitele, v�etn� zam�stnance jeho 
poddodavatel", který donáší na staveništ� alkoholické nápoje, nebo je pod vlivem 
alkoholu �i jiných návykových látek, bude tento zam�stnanec vykázán ze staveništ� 
a Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za 
každý takto zjišt�ný p�ípad. Za tímto ú�elem je Objednatel oprávn�n provád�t za 
p�ítomnosti zástupce Zhotovitele namátkové dechové kontroly (DETALKOL �i jiný 
obdobný prost�edek) požívání alkoholu u zam�stnanc" Zhotovitele, v�etn� 
zam�stnanc" jeho poddodavatel". Zhotovitel se zavazuje tyto kontroly umožnit. 
V p�ípad�, kdy nebude umožn�no kontrolu provést, m"že Objednatel za každý 
takovýto jednotlivý p�ípad uložit smluvní pokutu. 

IX.6. Pokud Zhotovitel nep�edá Objednateli �ádn� vyklizené a uklizené staveništ� v den 
p�edání a p�evzetí Díla dle odst. XI.10 této smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každý i zapo�atý den prodlení. 

IX.7. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za 
každý jednotlivý p�ípad porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu realizace Díla 
uzav�enou platnou a ú�innou pojistnou smlouvu dle odst. VI. 5 a VI. 6 této smlouvy 
a za každý jednotlivý p�ípad nespln�ní povinnosti p�edložit Objednateli platnou 
a ú�innou pojistnou smlouvu do 3 kalendá�ních dn" od vyzvání dle odst. VI. 5 a VI. 6 
této smlouvy.  

IX.8. V p�ípad� prodlení Zhotovitele s p�edáním Návrhu plánu �ízení a kontroly jakosti dle 
odst. VIII.3 této smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 2 000,- K� za každý i zapo�atý den prodlení. 

IX.9. V p�ípad�, že Zhotovitel neodstraní vady a nedod�lky, s nimiž bylo dílo p�evzato 
v souladu s odst. II.9 této smlouvy (p�evzetí s výhradami) ve stanovené lh"t�, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K�   za každou vadu 
a každý i zapo�atý den prodlení s odstran�ním vady. 

IX.10. Pro p�ípad prodlení se zaplacením ceny za Dílo sjednávají smluvní strany úrok 
z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné �ástky za každý den prodlení se zaplacením. 

IX.11. V p�ípad� nedodržení stanoveného termínu k odstran�ní vady, která brání �ádnému 
užívání Díla, p�ípadn� hrozí nebezpe�í škody velkého rozsahu (havárie) je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- K� za každou 
reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení a za každý i zapo�atý den prodlení. 
V p�ípad� nedodržení stanoveného termínu k odstran�ní vady, která nebrání 
�ádnému užívání Díla, p�ípadn� nehrozí nebezpe�í škody velkého rozsahu (havárie) 
je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každý 
i zapo�atý den prodlení.  

IX.12. V p�ípad�, že se Zhotovitel opakovan� (za opakovan� se p�itom považuje nejmén� 
dvakrát) nebude �ídit podklady nebo prokazateln� uloženými pokyny Objednatele (tj. 
zejména pokyny zadanými písemn�, nap�. ve stavebním deníku), nebo Objednateli 
neposkytne požadovanou dokumentaci a informace, bude Objednatelem Zhotoviteli 
ú�tována smluvní pokuta ve výši 50 000,- K� za každý zjišt�ný p�ípad. 



IX.13. Zhotovitel je p�i provád�ní Díla povinen postupovat v souladu se souhlasem 
(rozhodnutím) vydaným p�íslušným správním orgánem, p�edevším v souladu se 
souhlasem (rozhodnutím) ke zvláštnímu užívání ve�ejného prostranství a komunikací 
dle platných p�edpis". V p�ípad� porušení podmínek stanovených souhlasem 
(rozhodnutím) p�íslušného správního orgánu, z nichž by vyplývala Objednateli 
odpov�dnost za škodu, odpovídá Zhotovitel za škodu zp"sobenou tímto porušením.  
V p�ípad�, že Zhotovitel zp"sobenou škodu neuhradí v plné výši, zaplatí Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100 000 K� za každý jednotlivý p�ípad porušení. Uhrazením 
smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu škody. Nahrazením zp"sobené škody, 
ani zaplacením smluvní pokuty se Zhotovitel nezbavuje p�ípadné správní 
odpov�dnosti za porušení rozhodnutí správního orgánu. 

IX.14.  Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na ú�et Objednatele do 17 
kalendá�ních dn" po obdržení vyú�tování smluvní pokuty. Objednatel je oprávn�n, 
zejména v p�ípad�, kdy Zhotovitel ve stanovené lh"t� neuhradí smluvní pokutu, 
zapo�íst jednostrann� závazek v"�i neuhrazené Smluvní cenn�.  

IX.15. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty Objednateli nezbavuje 
Zhotovitele závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením smluvní 
pokuty není dot�en nárok Objednatele na náhradu p�ípadných škod vzniklých 
porušením smluvních povinností Zhotovitelem. Objednatel je oprávn�n požadovat na 
Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli náhradu škody, kterou 
Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé zp"sobili Objednateli, jakož i t�etím osobám, 
porušením povinností daných smlouvou nebo v souvislosti s pln�ním smlouvy, 
v�etn� p�ípadu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané smlouvou, na které 
se vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje škodu skute�nou a ušlý zisk. 

IX.16. Oprávn�nost nároku na smluvní pokutu není podmín�na žádnými formálními úkony 
ze strany Objednatele. 

IX.17. Pokud �inností Zhotovitele dojde ke zp"sobení škody Objednateli nebo jiným 
osobám z d"vodu opomenutí, nedbalosti nebo nepln�ní podmínek smlouvy, porušení 
zákona, �N �i jiných norem a p�edpis", je Zhotovitel povinen bez zbyte�ného 
odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finan�n� nahradit. Veškeré náklady 
s tím spojené nese Zhotovitel. 

IX.18. Pokud si to dokon�ení nebo uvedení Díla nebo jeho �ásti do souladu se smlouvou 
bude vyžadovat, Zhotovitel na své náklady a v rozsahu požadovaném Objednatelem 
odstraní Dílo nebo jeho �ást. Jestliže tak Zhotovitel ve lh"t� stanovené 
Objednatelem neu�iní, budou sou�ástí náklad", které Zhotovitel uhradí Objednateli i 
náklady na �áste�né �i úplné odstran�ní Zhotovitelem provedeného Díla nebo jeho 
�ásti. 

IX.19. Bude-li Objednateli ze strany orgán" �inných v oblasti životního prost�edí, p�ípadn� 
jiných orgán" státní správy, ud�lena pokuta za porušení platných zákon" a p�edpis", 
bude tato pokuta p�i prokazatelném zavin�ní Zhotovitele Zhotovitelem uhrazena, a to 
srážkou z pohledávky Zhotovitele v"�i Objednateli. V p�ípad�, že uloženou pokutu 
nebude Zhotovitel schopen uhradit Objednateli zapo�tením jeho pohledávky, 
zavazuje se tento rozdíl uhradit do 17 kalendá�ních dn" od obdržení oznámení o výši 
sankce a výzv� k úhrad�. 



IX.20. V p�ípad�, že závazek provést Dílo zanikne p�ed �ádným ukon�ením Díla, nezaniká 
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl d�ív�jším porušením povinnosti. Zánik 
závazku pozdním spln�ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s pln�ním. 

X. Odstoupení od Smlouvy 

X.1. Smluvní strana m"že od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dot�en nárok smluvní strany, která 
nezavinila odstoupení, na náhradu p�ípadné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

X.2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí když:  

• Zhotovitel p�enese bez písemného souhlasu Objednatele na t�etí osobu úpln� 
nebo �áste�n� práva nebo povinnosti, která pro n�j vyplývají z ustanovení 
smlouvy; 

• I p�es opakovaná písemná upozorn�ní Objednatele Zhotovitel brání nebo jinak 
znemož#uje provád�ní kontrol a zkoušek Díla nebo jeho �ásti; 

• Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovan� nebo hrubým zp"sobem poruší na 
staveništi pravidla bezpe�nosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví p�i 
práci �i jiné bezpe�nostní p�edpisy a pravidla; 

• Zhotovitel se p�es opakované písemné upozorn�ní Objednatelem zpozdil o více 
než 30 dn" s pln�ním jakékoliv ze svých povinností stanovených smlouvou; 

• Zhotovitel opakovan� nerealizuje Dílo podle smlouvy nebo opakovan� zanedbává 
realizaci svých povinností daných smlouvou; 

• Zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry �i závažn� porušil 
technologickou káze#; 

• Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen 
obstarat pot�ebné v�ci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokon�ení Díla 
v souladu se smlouvou; 

• Zhotovitel je v insolven�ním �ízení nebo v likvidaci; 

• Zhotovitel neposkytl sou�innost Koordinátorovi BOZP nebo nedbá jeho pokyn"; 

• Zhotovitel porušil svou povinnost uvedenou v odst. IV.8, V.1, V.6, V.10 nebo V.22 
této smlouvy. 

• Zhotovitel neprokázal Objednateli, že má po celou dobu provád�ní Díla uzav�ené 
platné a ú�inné pojistné smlouvy dle odst. VI. 5 a VI. 6 této smlouvy. 

• Objednatel se p�es opakovaná upozorn�ní zpozdil o více než 30 kalendá�ních dn" 
s úhradou da#ového dokladu/faktury, který p�ijal a nevrátil v souladu s odst. III.7 
této smlouvy a ostatními podmínkami smlouvy. 

X.3. Kde se v tomto �lánku smlouvy používá výraz opakovan�, rozumí se jím alespo# 
dvakrát. 



X.4. V p�ípad� odstoupení Objednatele od smlouvy ve výše uvedených p�ípadech je 
Objednatel oprávn�n sám nebo prost�ednictvím t�etí osoby Dílo nebo jeho �ást 
dokon�it, p�ípadn� opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. 
V takovém p�ípad� všechny náklady p�evyšující cenu Díla dle smlouvy spojené 
s dokon�ením nebo uvedením Díla �i jeho �ásti do souladu se smlouvou uhradí 
Zhotovitel na ú�et Objednatele do 30 dn" po obdržení platebního dokladu 
Objednatele. 

X.5. V p�ípad� odstoupení Objednatele od Smlouvy ve výše uvedených p�ípadech je 
Zhotovitel povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které Objednateli v této 
souvislosti vznikly. Odstoupením od smlouvy není dot�eno právo oprávn�né smluvní 
strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dot�ena smluvní záruka na vady, která se 
uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou �ást Díla. 
Odstoupením od smlouvy není dot�ena odpov�dnost za vady, které existují 
na doposud zhotovené �ásti Díla ke dni odstoupení. 

X.6. Objednatel i Zhotovitel si vyhrazují právo jednostrann� odstoupit od smlouvy 
v p�ípad�, že se Objednateli nepoda�í zajistit finan�ní prost�edky na p�edm�t Díla do 
6 m�síc" od nabytí platnosti a ú�innosti této smlouvy. V tomto p�ípad� nevzniká 
žádné ze stran nárok na náhradu p�ípadné škody a zaplacení smluvní pokuty.  

X.7. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v p�ípad�, že nebude mít finan�ní 
prost�edky pro pokra�ování realizace Díla. V tomto p�ípad� má Zhotovitel nárok na 
zaplacení pom�rné �ásti smluvní ceny Díla, odpovídající rozsahu provedeného Díla. 

X.8. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy, jestliže se prohlášení Zhotovitele o 
integrit� ze dne 11.8.2017, které je sou�ástí nabídky Zhotovitele na Ve�ejnou 
zakázku, ukáže být nepravdivým, nebo jestliže Zhotovitel poruší záruku integrity po 
uzav�ení této smlouvy. 

X.9. V p�ípad� odstoupení Objednatele od smlouvy z d"vodu podstatného porušení 
smlouvy Zhotovitelem nemá Zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny Díla, a to 
ani na její pom�rnou �ást, pokud se Objednatel se Zhotovitelem nedohodnou 
písemn� jinak. Zhotovitel je pouze oprávn�n žádat po Objednateli to, o co se 
Objednatel zhotovováním p�edm�tu Díla obohatil. 

X.10. Smluvní strany mohou ukon�it smluvní vztah písemnou dohodou. 

XI. Staveništ�, p�edání a p�evzetí díla 

XI.1. Objednatel p�edá a Zhotovitel p�evezme staveništ� nejpozd�ji do 10 kalendá�ních 
dn" po nabytí ú�innosti smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany (zejména 
s ohledem na klimatické podmínky) písemn� jinak. Objednatel nep�edá Zhotoviteli 
staveništ� v p�ípad�, že nebude mít zajišt�ny finan�ní prost�edky na p�edm�t Díla. 
O této skute�nosti Objednatel písemn� informuje Zhotovitele. Objednatel p�edá 
Zhotoviteli staveništ� a Zhotovitel jej p�evezme do 10 kalendá�ních dn" od obdržení 
informace Zhotovitelem od Objednatele o zajišt�ní finan�ních prost�edk" na p�edm�t 
Díla. 



XI.2. O p�edání a p�evzetí staveništ� vyhotoví smluvní strany zápis, který bude podepsán 
ob�ma smluvními stranami. Stavební práce budou zahájeny do 5 pracovních dn" 
od p�evzetí staveništ� Zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany písemn� jinak. 

XI.3. Zhotovitel prov��í staveništ� a seznámí se podrobn� se všemi údaji a jinou 
dokumentací, které tvo�í sou�ást smlouvy. Je-li to žádoucí pro �ádné spln�ní 
smlouvy, Zhotovitel prov��í staveništ� a posoudí jeho stav v�etn� existujících 
podzemních a nadzemních konstrukcí, budov, za�ízení, systém" a jejich stav. 

XI.4. Obvod staveništ� je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude Zhotovitel 
pot�ebovat pro realizaci Díla prostor v�tší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním 
jménem. 

XI.5. Vodné, sto�né, elektrickou energii a další média odebraná p�i provád�ní Díla hradí 
Zhotovitel. Zhotovitel zabezpe�í na své náklady odb�rné místo a m��ení odb�ru 
médií. Odb�rná místa budou po celou dobu výstavby p�ístupná Objednateli a Osob� 
vykonávající technický dozor stavebníka. 

XI.6. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveništ�. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty 
v cen� za Dílo. 

XI.7. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za zp"sobilost staveništ� z hlediska 
bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a požární ochrany od okamžiku jeho p�evzetí. 
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za bezpe�nost práce a ochranu zdraví svých 
zam�stnanc", v�etn� zam�stnanc" poddodavatel", a za jejich vybavení ochrannými 
pom"ckami. V této souvislosti zejména: 

a) zajistí, že jeho zam�stnanci �i zam�stnanci poddodavatele budou ozna�eni 
firemním ozna�ením; 

b) pln� odpovídá za to, že jeho zam�stnanci �i zam�stnanci poddodavatele 
budou dodržovat platné p�edpisy bezpe�nosti práce a p�edpisy v oblasti 
požární ochrany; 

c) odpovídá za každodenní �istotu pracovišt� po skon�ení pracovní �innosti, 
v�etn� záv�re�ného úklidu. 

XI.8. Zhotovitel je povinen seznámit pov��ené osoby Objednatele, kte�í se budou 
v souvislosti s provád�ním Díla nacházet na staveništi, s podmínkami bezpe�nosti 
práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví p�i práci a ochrany životního prost�edí. 
Zhotovitel odpovídá za jejich bezpe�nost a ochranu zdraví po dobu jejich pobytu na 
staveništi. 

XI.9. Zhotovitel se zavazuje udržovat na p�evzatém staveništi po�ádek a �istotu, na sv"j 
náklad odstra#ovat odpady a ne�istoty vzniklé jeho �inností, a to v souladu 
s požadavky uvedenými v projektové dokumentaci a p�íslušnými p�edpisy, zejména 
ekologickými a o likvidaci odpad". Zhotovitel je povinen zajiš%ovat též úklid 
p�íjezdových komunikací b�hem svých prací a po jejich ukon�ení a tyto komunikace 
udržovat v �istém stavu. 

XI.10. Zhotovitel se zavazuje p�edat Objednateli �ádn� vyklizené a uklizené staveništ� 
v den p�edání a p�evzetí Díla. Do termínu p�edání a p�evzetí Díla Objednatelem je 
Zhotovitel povinen odstranit ze staveništ� všechny zbytky, ne�istoty a odpad 
jakéhokoliv druhu, materiály a za�ízení používané pro do�asné ú�ely a opustit 



staveništ� a Dílo jako celek v �istém a bezpe�ném stavu. P�i nedodržení tohoto 
termínu se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady a škody, které 
mu tím vznikly. 

XI.11. P�ejímací �ízení bude Objednatelem zahájeno do 7 pracovních dn" po obdržení 
písemné výzvy Zhotovitele k p�evzetí p�edm�tu Díla. Doba od zahájení p�ejímacího 
�ízení do jeho ukon�ení (p�evzetím díla ve smyslu odst. XI.12 této smlouvy nebo 
jeho nep�evzetím ve smyslu odst. XI.15 této smlouvy) se nepo�ítá do lh"ty pln�ní 
dle odst. IV.1 této smlouvy. D"kazní b�emeno prokazující vyzvání Objednatele 
k p�evzetí p�edm�tu Díla a prokazující v�asnost takové výzvy nese Zhotovitel. 

XI.12. Objednatel se zavazuje Dílo p�evzít do 10 kalendá�ních dn" od zahájení p�ejímacího 
�ízení v p�ípad�, že Dílo bude p�edáno bez vad a nedod�lk" bránících jeho �ádnému 
užívání. O p�edání a p�evzetí díla Osoba vykonávající technický dozor stavebníka 
sepíše protokol, který bude obsahovat: 

a) ozna�ení p�edm�tu Díla, 

b) ozna�ení Objednatele a Zhotovitele Díla, 

c) �íslo a datum uzav�ení smlouvy o dílo v�etn� �ísel a dat uzav�ení jejích 
dodatk", 

d) datum vydání a �íslo stavebního povolení, 

e) datum ukon�ení záruky za jakost na Dílo, 

f) soupis náklad" od zahájení po dokon�ení Díla, 

g) termín zahájení a dokon�ení prací na zhotovovaném Díle, 

h) seznam p�evzaté dokumentace, 

i) prohlášení objednatele, že Dílo p�ejímá, 

j) datum a místo sepsání protokolu, 

k) v p�ípad�, je-li Dílo p�ebíráno s vadami a nedod�lky nebránícími 
�ádnému užívání Díla, uvedení, že je Dílo p�ebíráno s výhradami 
a seznam vad a nedod�lk", s nimiž bylo Dílo p�evzato, 

l) jména a podpisy zástupc" Objednatele, Zhotovitele a Osoby 
vykonávající technický dozor stavebníka. 

XI.13. V okamžiku podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí Díla ob�ma smluvními stranami 
se Dílo považuje za dokon�ené. Sou�ástí protokolu o p�edání a p�evzetí díla bude 
i dokumentace skute�ného provedení Díla.   

XI.14. Objednatel je povinen p�evzít pouze �ádn� provedený p�edm�t Díla. P�edm�t Díla je 
považován za �ádn� provedený tehdy, došlo-li k v�asnému pln�ní bez vad 
a nedod�lk" bránícím �ádnému užívání Díla a došlo-li k p�edání p�edm�tu Díla 
Objednateli v míst� pln�ní. 

XI.15. Jestliže Objednatel odmítnul p�edm�t Díla p�evzít, nebo% p�i p�evzetí zjistil, že 
p�edm�t Díla nebyl proveden �ádn� a Dílo obsahuje vady nebo nedod�lky bránící 
jeho �ádnému užívání, protokol o p�edání a p�evzetí Díla nepodepíše, ale pouze 
zaznamená d"vody odmítnutí p�evzetí do protokolu. 

XI.16. Pokud Objednatel Dílo v souladu s odst. II.9 této smlouvy p�evezme s vadami 
a nedod�lky nebránícími �ádnému užívání Díla (p�evzetí s výhradami), budou tyto 



vady a nedod�lky odstran�ny do 5 pracovních dn" od p�evzetí Díla Objednatelem, 
nedohodnou-li se smluvní strany p�i p�edání Díla písemn� jinak. 

XI.17. Bylo-li Dílo p�evzato s vadami a nedod�lky nebránícími �ádnému užívání Díla, bude 
o odstran�ní t�chto vad a nedod�lk" smluvními stranami sepsán zápis, který 
podepíší oprávn�ní zástupci smluvních stran, uživatele a Osoba vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

XI.18. Spln�ní požadavk" obecn� závazných p�edpis" a požadovaných norem u dodaného 
Díla a jeho �ásti prokáže Zhotovitel p�edáním doklad" pot�ebných k �ádnému 
provozování Díla nejpozd�ji v rámci p�edání a p�evzetí Díla. Doklady o �ádném 
provedení Díla dle technických norem a p�edpis", o provedených zkouškách, 
atestech a další dokumentaci podle této smlouvy v�etn� prohlášení o shod� 
a doklad" nutných k získání kolauda�ního souhlasu Zhotovitel p�edá Objednateli 
p�i p�edání Díla. Pokud Zhotovitel Objednateli doklady dle p�edchozí v�ty nep�edá, 
Objednatel Dílo nep�evezme. P�edáním díla Objednateli není Zhotovitel zbaven 
povinnosti doklady na výzvu Objednatele doplnit. 

XI.19. Zhotovitel se zavazuje zú�astnit se na výzvu Objednatele záv�re�né kontrolní 
prohlídky stavby podle Stavebního zákona.�

XII. Ostatní ujednání 

XII.1. Zhotovitel není oprávn�n zapo�íst jakoukoliv svou pohledávku za Objednatelem 
(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoliv pohledávce Objednatele 
za Zhotovitelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez p�edchozího písemného 
souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávn�n zapo�íst jakoukoliv svou pohledávku 
za Zhotovitelem (splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoliv pohledávce 
Zhotovitele bez dalšího. 

XII.2. Strany tímto vylu�ují aplikaci ustanovení § 1987 odst. 2 Ob�anského zákoníku 
a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neur�itá pohledávka je zp"sobilá k zapo�tení.  

XII.3. Zhotovitel není oprávn�n postoupit svá práva ani p�evést své povinnosti z této 
smlouvy bez p�edchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávn�n 
p�evést veškerá práva a povinnosti z této smlouvy na jakoukoli jinou osobu. 

XII.4. Postoupení této smlouvy Zhotovitelem je v"�i Objednateli ú�inné od souhlasu 
Objednatele s postoupením. Postoupení této smlouvy Objednatelem je v"�i 
Zhotoviteli ú�inné okamžikem, kdy mu Objednatel postoupení této smlouvy oznámí 
nebo od okamžiku, kdy jí bude postoupení této smlouvy prokázáno. 

XII.5. Strany budou jednat v souladu se spole�ným zájmem sledovaným touto smlouvou 
a zdrží se jakéhokoliv jednání, kterým by tento spole�ný zájem byl ohrožen. 

XII.6. Zhotovitel na sebe tímto p�ebírá nebezpe�í zm�ny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 Ob�anského zákoníku. 

XII.7. Zhotovitel není oprávn�n bez p�edchozího písemného souhlasu Objednatele 
zp�ístupnit d"v�rné informace získané v souvislosti s pln�ním smlouvy t�etím 
osobám. Zhotovitel nesmí takové d"v�rné informace použít pro jakýkoli ú�el, kterým 
nemá být dosaženo ú�elu této smlouvy. Závazek d"v�rnosti informací je sjednán na 
dobu dvaceti (20) let ode dne podpisu této smlouvy. 



XII.8. Pokud se kterákoli strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této smlouvy, 
nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli 
jiného ustanovení smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. 
Žádné prodloužení lh"ty pro pln�ní jakéhokoli závazku �i u�in�ní jakéhokoliv úkonu 
a/nebo právního jednání podle této smlouvy nebude považováno za prodloužení 
lh"ty pro budoucí pln�ní daného závazku nebo u�in�ní daného úkonu �i právního 
jednání, nebo jakéhokoli jiného závazku, úkonu �i právního jednání. Neuplatn�ní �i 
prodlení s uplatn�ním jakéhokoli práva v souvislosti s touto smlouvou nebude 
znamenat vzdání se tohoto práva. 

XII.9. Zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu újmy zp"sobenou neplatností této 
smlouvy Objednatelem, nebyla-li tato újma zp"sobena úmysln� a/nebo z hrubé 
nedbalosti. 

XII.10. Zhotovitel se tímto vzdává svého práva domáhat se zrušení této smlouvy a/nebo 
domáhat se zrušení kteréhokoli závazku vyplývajícího z této smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 2000 Ob�anského zákoníku. 

XII.11. Strany podpisem smlouvy berou na v�domí, že byl p�ijat zákon �. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej#ování t�chto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „ZoRS“) a shodn� prohlašují, že 
pokud p�edm�t úpravy ZoRS dopadá na smlouvu, resp. smlouva spadá do 
p"sobnosti ZoRS, zavazují se strany �ídit i ZoRS ode dne nabytí jeho ú�innosti, 
p�i�emž ú�inná ustanovení ZoRS mají p�ednost i p�ed ustanoveními smlouvy. 

XIII.  Záv�re�ná ustanovení 

XIII.1. Objednatel p�edá Zhotoviteli p�íslušnou dokumentaci nezbytnou k provád�ní Díla 
nejpozd�ji p�i podpisu smlouvy smluvními stranami.�

XIII.2. Smluvní strany se dohodly, že zajišt�ní závazk" (zejména ujednání o Bankovní 
záruce) z této smlouvy nezaniká odstoupením od smlouvy kterékoli ze smluvních 
stran. �

XIII.3. Následující p�ílohy tvo�í nedílnou sou�ást této smlouvy:�

• P�íloha �. 1 - Projektová dokumentace pro provedení stavby (neobsazeno) 

• P�íloha �. 2 - Ocen�né soupisy stavebních prací s výkazem vým�r  

• P�íloha �. 3 – �asový harmonogram realizace díla  �

• P�íloha �. 4 - �estné prohlášení p�íjemce k neuplatn�ní p�enesení da#ové 
povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e Zákona o DPH 

• P�íloha �. 5 – Seznam poddodavatel" 

• P�íloha �. 6 – Prohlášení a záruka integrity. 

XIII.4. Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem podpisu oprávn�nými zástupci obou 
smluvních stran. 

XIII.5. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shod� s �eským 
právním �ádem obecnými soudy. 







































































































































































Harmonogram

stavba : Oprava silnice III/3061 Prosetín - Cejřov 
Doba realizace: 200 kalendářních dnů 

Objekty
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

SO 001 Vedlejší a ostatní náklady
SO 002 Všeobecné a ostatní náklady - mostní provizorium 
SO 010 DIO I. Etapa 
SO 020 DIO II. Etapa 
SO 101 Komunikace km 0,000-0,719
SO 102 Komunikace km 0,719-1,432 
SO 170 Mostní provizorium - výroba  
SO 170 Mostní provizorium - montáž   
SO 182 DIO - Mostní provizorium 
SO 201 Propustek km 0,219
SO 202 Propustek km 1,180
SO 203 Most km 1,283 



19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I.etapa



53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86



87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120



121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154

II.Etapa



155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188



189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200








